
2022 年 3 月 7 日 

各 位  

株式会社シーエックスアール 

代表取締役 小早川 孝 

 

弊社サーバーへの不正アクセスについて（第二報） 

 

弊社は、2022 年 3 月１日、弊社および弊社の子会社が使用しております業務用サーバー

の一部に不正アクセス（以下、「本不正アクセス」）を受け、業務データが障害により使用で

きない状態となっておりましたが、3 月 7 日 9 時に全面復旧し、通常業務体制に復旧いたし

ましたのでお知らせいたします。 

 

また、外部専門家の助言の下、インターネット上の情報について調査・監視を継続してお

りますが、現時点において本不正アクセスによる業務データ及び個人情報等の外部流出は

確認されておりません。 

引き続きインターネット上の情報について調査・監視を継続するとともに、社内のセキュ

リティ体制の見直し及び強化を進め、再発防止に取り組んでまいります。 

 

なお、本不正アクセスに関する情報は、随時弊社ホームページに掲載させていただきます。 

万が一情報の流出等が確認された場合には、関係各所に速やかに連絡を行い、適切に対応

してまいります。 

 

関係先の皆様にはご心配をお掛けすることになり、深くお詫び申し上げます。 

 

 

以上 

 

 

【本件に対する問い合わせ先】 

情報セキュリティ本部（管理部） 

 ℡：0823-22-4100 


